令和３年５月１０日

保護者 様

やまがみらいこども園

園長 愛澤 裕美子

新型コロナウイルス感染拡大防止策の徹底について（依頼）

日頃より、本園の教育・保育につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、連日の報道にありますように、会津若松市を中心として会津地方において新型コロナウイルス

感染症が拡大しており、誰が感染してもおかしくない状況が続いています。

こども保育課からは、５月１６日（日）までを感染防止対策徹底期間として対応するよう依頼がありま

した。こども園といたしましては、これまで行ってきた感染防止対策を確実に実施するとともに、感染

リスクの高い行事を中止するなどして園児の安全、安心を確保してまいります。

保護者の皆様におかれましては、これまで同様下記のような取り組みにご協力下さいますようお願い

申し上げます。

記

１ 保護者の皆様には、送迎時のマスクの着用、手指の消毒をお願いします。また、送迎は、必要最

低限の人数で行い、体調不良時は控えてください。

２ お子様の健康状態に、より一層ご留意いただき、発熱や風邪の症状がある場合には、登園を控え

てください。

３ 勤務時間帯等により保育時間を短くすることが可能な方につきましては、保育時間を短くする事

にご協力をお願いします。また、土曜日等の家庭保育が可能な場合は、ご協力をお願いします。

４ お子様の同居家族が、濃厚接触者になった場合（可能性も含む）やＰＣＲ検査を受けることと

なった場合には、すみやかに園に報告し、結果についても報告をお願いします。

また、お子様本人が 濃厚接触者になった場合やＰＣＲ検査を受けることとなった場合には、登園

せずに、すみやかに園に報告し、結果についても報告をお願いします。

５ 園において在籍児童又は職員が陽性患者となった場合には、施設消毒や濃厚接触者の特定等の

ため、数日間の臨時休園等が必要となる場合があります。

６ 感染は誰にでも起こりうるものであり、感染者の方やそのご家族、関係者への誹謗中傷を慎む

よう、園児や保護者へのご配慮をお願いいたします。

令和３年度の行事変更のお知らせ

行 事 日 程 変 更

園外保育 5月 11日（火） 中止

個人面談 5月 14日（金）～5月 19日（水） 中止

春の遠足 5月 22日（土）

・場所 すみれ組は、鶴ヶ城 → 園内

・内容 遠足ごっこ

・集合時間 当初の予定通り

・持ち物 お手紙にてお知らせした通り

ですが、おやつは１個のみ

幼児クラスの子どものみ参加

乳児クラスは通常保育

なお、お手紙にてお知らせしました通り、

当日は午前保育となります。

乳児クラスは、11時 30分～12時、幼児ク

ラスは、12時～12時 30分までの間にお迎

えをお願い致します。

※園前駐車場の混雑が予想されますので、

ハローワーク駐車場もご利用下さい。

園内清掃 6月 5日（土）
中止

プール組み立ては職員で行います。

保育参観・保護者会研修会 6月 10日（木）・6月 12日（土） 中止

年長児修園旅行 6月 18日（金） 延期

絵画教室 6月末まで 外部講師による指導をお休みします。

体操教室 6月末まで

外部講師による指導をお休みします。

なお、体操教室につきましては、幼児

体操教諭が指導し、体操を行います。

図書貸し出し 5月 12日（水）～

延期

貸し出し開始の時期は、改めてお知らせ

致します。

○今年度も全ての行事を自由参加という形にしたいと思います。

詳しくは行事に合わせて手紙を配布しますのでご確認下さい。

○新型コロナウイルス感染拡大の状況をみながら延期している行事につきましては再度検討し、

お知らせしたいと思います。よろしくお願い致します。

○ご不明な点等ございましたら、担任まで一声お掛け下さいますよう、お願い致します。